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         รายงานผลการปฏบิตังิานและการใชจ้า่ยงบประมาณตามนโยบาย ประจำป ีพ.ศ. ๒๕๖7 
เทศบาลตำบลสังคม อำเภอสงัคม จังหวดัหนองคาย 

 

 สว่นที ่๑ ยุทธศาสตรข์องยุทธศาสตรข์องเทศบาลตำบลสงัคม    
 

 วสิยัทัศน ์
“เมืองแห่งการท่องเที่ยว เกษตรก้าวหน้า เชิดชูวัฒนธรรม พัฒนาการศึกษา 

รักษ์สิ่งแวดล้อม สังคมเมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน”  

 พนัธกจิ 
 1. พัฒนาคนให้มีประสิทธิภาพ คุณธรรมนำความรู้อย่างเท่าทัน มีสุขภาพที่ดีอยู่ในครอบครัว         
ที่อบอุ่น ชุมชนที่เข้มแข็งพ่ึงตนเองได้มีความมั่นคงในการดำรงชีวิตอย่างมีศักดิ์ศรีภายได้ดุลยภาพของความ
หลากหลายทางวัฒนธรรม ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
  2. เสริมสร้างเศรษฐกิจให้มีคุณภาพและเสถียรภาพ สนับสนุนกรแข่งขันและกระจาย
ผลประโยชน์อย่างเป็นธรรมมีภูมิคุ้มกันความเสี่ยงจากความผันผวนของสภาพแวดล้อมในยุคโลกาภิวัฒน์      
บนพ้ืนฐานของหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงและการพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานระบบโลจิสติกส์        
เพ่ือรองรับการบริการและส่งเสริมการท่องเที่ยว 
  3. อนุรักษ์ฟ้ืนฟูทรัพยากรธรรมชาติและคุณภาพสิ่งแวดล้อมใช้ประโยชน์จากทรัพยากร
อย่างยั่งยืนและส่งเสริมบทบาทของชุมชนในการบริหารจัดการทรัพยากรปรับแผนการผลิตและการบริโภค  
ที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม 
  4. พัฒนาระบบการจัดการองค์กรให้เกิดธรรมมาภิบาลภายใต้การปกครองระบอบ
ประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข มุ่งสร้างกลไกและกฎระเบียบที่เอ้ือต่อการกระจาย
ผลประโยชน์จากการพัฒนา   สู่ทุกภาคีกับการเสริมสร้างความโปร่งใสสุจริตยุติธรรมรับผิดชอบ            
ต่อสาธารณะ  มีการกระจายอำนาจและกระบวนการที่ทุกภาคส่วนมีส่วนร่วมในการตัดสินใจ  สู่ความ       
เป็นธรรมทางเศรษฐกิจสังคมและการใช้ทรัพยากร 
 
  ยุทธศาสตร์การพัฒนาและแนวทางการพัฒนา เทศบาลตำบลสังคม  
 เทศบาลสังคมได้ใช้เวทีประชุมประชาคมชุมชนในการระดมสมองจากภาคประชาชน 
ภาครัฐ  ภาคเอกชน หน่วยงานต่างๆ ที่ เกี่ยวข้องกับการจัดทำวิสัยทัศน์ ยุทธศาสตร์  แนวทาง    
การพัฒนารวมทั้งกิจกรรมโครงการที่เป็นความต้องการและเพื่อแก้ไขปัญหาของชุมชน โดย     
ได้กำหนดประเด็นยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาดังต่อไปนี้  

1.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลสังคม  
   1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและผังเมือง  
   2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  
   3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ  
   4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม  
   5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข  
   6.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านบริหารจัดการที่ดี  
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   7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านศิลปวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น  
   8.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา  

    2.แนวทางการพัฒนา 
   2.1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและผังเมือง  
   1. แนวทางการพัฒนาก่อสร้างและบำรุงรักษาถนนและทางเท้า 

2. แนวทางการพัฒนาปรับปรุงและติดตั้งไฟฟ้า -น้ำประปาสาธารณะ 
   3. แนวทางการพัฒนาระบบจราจรในเขตชุมชน  

   4 .  แ น ว ท า ง ก า ร พ ัฒ น า ก า ร ป ร ับ ป ร ุง ภ ูม ิท ัศ น ์พื ้น ที ่ส า ธ า ร ณ ะ ให ้          
เกิดประโยชน์ 
   5. แนวทางการพัฒนาระบบระบายน้ำและงานชลประทาน 

   2.2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  
    1.แนวทางการพัฒนาสร้างจิตสำนึกและความตระหนักในการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  
   2. แนวทางการลดก๊าซเรือนกระจกและเพ่ิมพื้นที่สี เขียว  
    3 .  แนวทางการพัฒ นาระบบป้ องกันมลภาวะทางอากาศและน้ ำเสี ย                
ที่มีประสิทธิภาพ 
    4. แนวทางการพัฒนาส่งเสริมการจัดการขยะแบบมีส่วนร่วมและระบบ
การจัดการขยะอย่างมีประสิทธิภาพ  

   2.3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ  
   1.แนวทางการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวและการบริการด้านการท่องเที่ยว  
   2. แนวทางการพัฒนาฝึกอบรมอาชีพให้แก่ประชาชน  
   3.แนวทางการส่งเสริมรายได้และพัฒนาผลิตภัณฑ์สินค้าชุมชน  
   4. แนวทางการพัฒนาด้านการเกษตร  

   2.4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม  
   1. แนวทางการพัฒนาส่ง เสริมสนับสนุน ให้มีการออกกำลังกายและ

แข่งขันกีฬา 
    2. แนวทางการพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตเด็ก ผู้สูงอายุ และประชาชน   
ทุกช่วงวัย  3. แนวทางการพัฒนารณรงค์และต่อต้านปัญหายาเสพติด  
                          4. แนวทางการพัฒนาส่งเสริมความเข้มแข็งของสถาบันครอบครัว 
    5. แนวทางการพัฒนาปลูกฝังจิตอาสา คุณธรรมจริยธรรมแก่ประชาชน
และเยาชนเพ่ือให้เป็นพลเมืองมีคุณภาพ  และปลูกจิตสำนึกให้รักสถาบัน  
   6. แนวทางการพัฒนาส่งเสริมและพัฒนาสตรี  
    7 . แ น วท า งก ารส ่ง เส ร ิม แ ล ะส น ับ ส น ุน ก ิจ ก ร รม ส ัง ค ม ส ง เค ร าะห ์        
เพ่ือพัฒนาสวัสดิภาพเด็กเยาวชน ผู้ด้อยโอกาส คนพิการและผู้สูงอายุ  
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2.5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข  
    1. แนวทางการพัฒนาส่งเสริมสุขภาพอนามัย การสาธารณสุข  
มูลฐาน ของประชาชนแบบมีส่วนร่วมอย่างยั่งยืน  
    2. แนวทางการพัฒนาระบบเฝ้าระวังควบคุม และการป้องกันโรค  
    3. แนวทางการพัฒนาสุขาภิบาลชุมชนสถานที่และอนามัยสิ่งแวดล้อม  
    4. แนวทางการพัฒนาระบบดูแลสุขภาพ ทุกกลุ่ม ทุกวัยผ่านเครือข่าย
สุขภาพอย่างยั่งยืน 
    5. แนวทางการพัฒนาความร่วมมือการส่งเสริมสุขภาพอนามัยโรงเรียน  

   2.6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี  
   1. แนวทางการพัฒนาการจัดเก็บรายได้ของเทศบาล  
   2. แนวทางการพัฒนาบุคลากรให้มีประสิทธิภาพ  
    3. แนวทางการพัฒนาเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารงานของเทศบาล  
    4 .แนวทางการส่งเสริมระบบการบริหารโดยใช้หลักธรรมาภิบาล มุ่ งเน้น 
ประชาชน  มีส่วนร่วม 

5. แนวทางการส่งเสริมประชาธิปไตยและความเสมอภาคของประชาชน 

   2.7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านศิลปวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น  
    1. แนวทางการส่งเสริมอนุรักษ์ขนบธรรมเนียมประเพณี  จารีตประเพณี  
วัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น 

    2.8 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา  
    1. แนวทางการพัฒนาการศึกษาเด็กก่อนวัยเรียน  
    2. แนวทางการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ชุมชน  

เป้าประสงค์  
  1 .  พ ัฒ น า แ ล ะ ป ร ับ ป ร ุง ร ะ บ บ โ ค ร ง ส ร ้า ง พื ้น ฐ า น ร ะ บ บ ส า ธ า ร ณ ูป โภ ค 
สาธารณูปการ การขนส่งคมนาคมที่มีประสิทธิภาพ สามารถตอบสนองความต้องการประชาชน
อย่างทั่วถึง 
  2. ประชาชนมีจิตสำนึกและมีส่วนร่วมในการดูแลรักษาทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมพัฒนาพื้นที่สาธารณะเพิ่มพื้นที่สีเขียว ส่งเสริมการจัดการขยะและป้องกันมลภาวะ          
อย่างมีประสิทธิภาพโดยการมีส่วนร่วมของทุกภาคส่วน  
  3. พัฒนาอาชีพและส่งเสริมการเพิ่มรายได้ให้กับประชาชน ส่งเสริมผลิตภัณฑ์
สินค้าชุมชน และส่งเสริมแหล่งท่องเที่ยวอย่างเป็นระบบสอดคล้องกับบริบทพ้ืนที่  
  4. ส่งเสริมความเข้มแข็งของสถาบันครอบครัว ปลูกฝังคุณธรรมจริยธรรมให้แก่
ประชาชนและเยาวชนเพื่อให้เป็นพลเมืองที่ดี  ส่งเสริมและสนับสนุนให้ประชาชนออกกำลังกาย
และเล่นกีฬาเพ่ือสร้างความสามัคคีในชุมชน  
  5. ประชาชนมีสุขภาพอนามัยที่ดี ส่งเสริมระบบการบริการด้านสุขภาพ ทุกกลุ่ม 
ทุกวัยผ่านเครือข่ายสุขภาพอย่างยั่งยืน พัฒนาสุขาภิบาลชุมชนและอนามัยสิ่งแวดล้อม  
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   6. เทศบาลมีการบริการจัดการที ่ด ีในด้านการพัฒนารายได้และการพัฒนา
บุคลากร การจัดหาพัสดุที่ เพียงพอและเหมาะสมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการดำเนินงานของ
เทศบาล 
  7 . พ ัฒ นาและส่ง เส ริม ให ้ป ระช าชน มีส ่วน ร่ว ม ในการอนุร ักษ ์ฟื ้นฟ ู ร ักษ า
ศิลปวัฒนธรรมจารีตประเพณีและภูมิปัญญาของท้องถิ่น  
  8. พัฒนาส่งเสริมการศึกษาเด็กก่อนวัยเรียนและแหล่งเรียนรู้ชุมชน    

 ตัวชี้วัดค่า 
  ผลการประเมินประสิทธิภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ( LPA)ไม่ต่ำกว่า   
ร้อยละ 90 

  ผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ  (ITA)      
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 90 

  จุดยืนทางยุทธศาสตร์ 
  1.ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดี  
  2.ส่งเสริมและพัฒนาการท่องเที่ยวและการบริการ  
  3.พัฒนาระบบปรับปรุงระบบโครงสร้างพื้นฐาน  

การวิเคราะห์กรอบการจัดทำยุทธศาสตร์ของเทศบาลตำบลสังคม  การวิเคราะห์
สภาพแวดล้อม (SWOT Analysis ) และศักยภาพการพัฒนา 

   1. จุดแข็ง (Strengths ) 
     1. เทศบาลฯ มีแนวเขตทอดยาวตามแม่น้ำโขงมีปริมาณน้ำจากแม่น้ำ
โขงเพียงพอในการเพราะปลูกพืชเศรษฐกิจ เช่น มะเขือเทศ ลำไย กล้วย ข้าวโพ ด พริก ยาสูบ 
ยางพาราและพืชเศรษฐกิจอื่นๆ อีกมากมาย 
   2 .  ม ีป ร าก ฏ ก า รท า งธ ร รม ช าต ิบั ้ง ไฟ พ ญ า น าค ซึ ่ง เป ็น ที ่รู ้จ ัก ข อ ง
นักท่องเที่ยวโดยทั่วไป 
   3. มีหาดทรายที่สวยงามสามารถดึงดูดนักท่องเที่ยวให้มาจับจ่ายใช้สอย  
   4 . มีกลุ ่ม ผลิตภ ัณ ฑ์แป รรูปผลผลิตทางการ เกษตร เช่น กลุ ่มแปรรูป
ผลิตภัณฑ์จากกล้วยกลุ่มแม่บ้านเกษตร  
   5 .  เป ็น อ ำ เภ อ ที ่ม ีค ว าม ส งบ ร ่ม เย ็น เห ม า ะส ำ ห ร ับ ก า รท ่อ ง เที ่ย ว         
เชิงนิเวศน์ เชิงศาสนาและวัฒนธรรม โดยเฉพาะนักท่องเที่ยวจากต่างชาติ ที่ เข้ามาพักอาศัย
ในช่วงฤดูหนาวของทุกปี  
   6 .  ม ีส ถ า น ที ่พ ัก แ บ บ  Home stay, Guest house โ ร ง แ ร ม แ ล ะ       
สิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับบริการนักท่องเที่ยว  
   7 . ม ีขน ม ธ รรม เน ีย ม และว ัฒ น ธร รมป ระ เพ ณ ีที ่ด ีง าม ป ระช าช น มี      
มิตรไมตรี สามารถดึงดูดนักท่องเที่ยว ทั้งชาวไทยและชาวต่างชาติ เช่น การจัดงานประเพณี
แข่งขัน เรือย าว  การจัด งานบุญ บั ้ง ไฟประจำปี เทศกาลกล้วยน้ำ ว้า  และการจัด เทศกาล          
วันสงกรานต์และรดน้ำขอพรจากผู้สูงอายุ  
   8. คุณภาพการศึกษาของสถานศึกษาในเขตเทศบาลตำบลสังคมอยู่ใน
ระดับดี 
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   9. มีการส่งเสริมของหน่วยงานภาครัฐ  

2. จุดอ่อน (Weaknesses ) 
   1. แรงงานฝีมือมีน้อย มีการอพยพแรงงานสูง  
   2. คุณภาพภาคการบริการไม่เพียงพอต่อนักท่องเที่ยว  
   3 . การพัฒนาด้าน เกษตรยังมีการดำ เนิน งานไม่ครบวงจร ส่งผลให้    
ภาคการเกษตรกรรมมีปัญหาในด้านราคา ผู้ประกอบการและผู้ผลิตยังไม่ตื่นตัวในการพัฒนา
สินค้าและบริการ 
   4. สินค้าระดับชุมชนยังขาดคุณภาพและมาตรฐาน  

3.โอกาส (Opportunities )  
   1. นโยบายรัฐบาลส่งเสริมการท่องเที่ยวและบริการในท้องถิ่น 
   2. รัฐบาลมีนโยบายในการแก้ปัญหายาเสพติดปัญหาความยากจนการ
ทุจริตคอรัปชั่นการปฏิรูประบบการศึกษาที่ชัดเจนและต่อเนื่องทำให้การพัฒนาได้เป็นผลและ
เป็นรูปธรรม 
   3. กระแสการตื่นตัวด้านสิ่งแวดล้อมของประชาชนมีสูงขึ้นจะช่วยในการ
พัฒนาและแก้ไขปัญหาด้านสิ่งแวดล้อมมีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น  
   4. มีการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน และสวัสดิการให้กับชุมชน  
 
   4. อุปสรรค (Threats ) 
   1. สภาพเศรษฐกิจตกต่ำ ราคาสินค้าการเกษตรราคาตกต่ำ เนื่องจาก
สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดต่อ  
   2 . ก า ร จ ัด ส ร ร งบ ป ระม าณ ข อ ง ร ัฐ ไม ่ เพ ีย งพ อ แ ล ะ ไม ่เป ็น ไป ต า ม
ระยะเวลาที่กำหนดไว้ 

3. ทิศทางการปฏิรูปท้องถิ่นตามนโยบายรัฐบาลไม่ชัดเจน    
   4. การกำหนดแนวเขตการปกครองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นยัง
ไม่ชัดเจน 
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  นโยบายของคณะผูบ้รหิารทอ้งถิน่ 

   ตามประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง เรื่องผลการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีตำบลสังคม    
ลงวันที่ 19 เมษายน 2564 เพ่ือให้การปฏิบัติราชการเป็นไปด้วยความถูกต้องเรียบร้อย และเกิดประโยชน์
สุขแก่ประชาชนโดยรวม อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 48 ทศ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล           
พ.ศ. 2496 (แก้ไขเพ่ิมเติม) ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 กำหนดให้นายกเทศมนตรี ก่อนเข้ารับหน้าที่ จะต้อง
แถลงนโยบายต่อสภาเทศบาลโดยไม่มีการลงมติ ภายใน 30 วัน  นับแต่วันประกาศผลการเลือกตั้ง นั้น 
   เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลสังคม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสังคมผู้ทรงเกียรติ        
และผู้เข้าร่วมประชุมที่เคารพทุกท่านผมนายสุวิน  คำภาพงษา นายกเทศมนตรีตำบลสังคม ขออนุญาต
นำเสนอนโยบายในการปฏิบัติงานต่อที่ประชุมสภาแห่งนี้   จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส     
โคโรน่า-๑๙ หรือ โควิด-๑๙ และจากการศึกษาวิเคราะห์ ตลอดจนรับฟังความคิดเห็นจากชุมชน ในเขต
เทศบาลตำบลสังคม  หลายกลุ่มหลายคณะได้เสนอข้อมูลไว้ เพ่ือนำมาพัฒนาเทศบาล  ฯ ให้บรรลุ
วัตถุประสงค์และเป้าหมาย จึงนำมาประมวลเป็นพื้นฐานในการบริหารตามบทบาทหน้าที่ที่กฎหมายกำหนด 
ตามกรอบและโครงสร้างการบริหารเทศบาล แบบบูรณาการ คือ 
   (๑) สำนักปลัดเทศบาล  

(๒) กองคลัง  
(๓) กองช่าง  
(๔) กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  
(๕) กองการศึกษา  
(๖) กองสวัสดิการสังคม  

   นอกจากนั้น  ยังมีนโยบายด้านต่าง ๆ ประกอบด้วย  ดังนี้ 

1. ด้านสิ่งแวดล้อม 
   ๑.๑ จัดทำผังเมือง/สิ่งปลูกสร้าง โดยระดมความคิดเห็นจากทุกภาคส่วน          

ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียร่วมวางแผนสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ  ให้เป็นไปตามระเบียบ และเอ้ือต่อผังเมืองท่องเที่ยว 
๑.๒ จัดสร้างสวนสาธารณะ อาทิ สถานที่ออกกำลังกาย เดิน ปั่นจักรยาน 
๑.๓ เสนอของบประมาณจากส่วนกลาง  เพ่ือจัดทำแลนด์มาร์ก  ตามตลิ่งแม่     

น้ำโขงในเขตเทศบาลทั้ง ๔ ชุมชน 
  ๑.๔ พัฒนาเทศบาลตำบลสังคมให้เป็นเมืองท่องเที่ยวปลอดขยะ ไร้มลภาวะ 
  ๑.๕ พัฒนาตลาดคนเดิน(คลองถม) ให้เป็นระบบระเบียบปลอดโรค โดยให้       

ทุกภาคส่วน ร่วมหาแนวทางในการบริหารจัดการ 
    ๑.๖ จัดตั้งชมรมเทศกิจชุมชนจิตอาสา ไว้บริการงานส่วนรวม อาทิ การจราจร

ตามสถานศึกษาในเขตเทศบาล  งานพิธีกรรมต่าง ๆ โดยร่วมมือกับสถานีตำรวจภูธรสังคม   
สถานีเรือสังคม 
         ๑.๗ ปรับปรุงภูมิทัศน์ อาทิ ตัดหญ้าริมตลิ่งกันทรุด ไหล่ทาง ปลูกไม้ดอกไม้
ประดับ 

     ๑.๘ พัฒนาตลาดสดเทศบาลตำบลสังคม ให้เป็นระเบียบ สะอาดปราศจากมูล
ภาวะต่าง ๆ อาทิ แสงสว่างเพียงพอ ล้างทำความสะอาด  ฉีดยาฆ่าเชื้อ 
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  2. ด้านศาสนาและวัฒนธรรม 
   ๒.๑ ส่งเสริมอนุรักษ์งานประเพณีอันดีงามของท้องถิ่น   
   ๒.๒ พัฒนาบุคลากรปราชญ์ชาวบ้านภูมิปัญญาท้องถิ่น เข้ารับการประชุมอบรม

สัมมนา  และแลกเปลี่ยนเรียนรู้งานพิธีกรรมต่าง ๆ  เพ่ือต่อยอดเติมเต็มและบริการงานชุมชน 
   ๒.๓ สนับสนุน/ส่งเสริมให้วัดวาอาราม  ในชุมชนจัดพิธีกรรมอันดีงามต่าง ๆ     

ซึ่งเป็นมรดก ที่บรรพบุรุษได้สืบสานต่อกันมา ให้คนรุ่นใหม่ได้ประพฤติปฏิบัติ 
  ๒.๔ จัดกิจกรรมประกวด  สวดมนต์ทำนองสรภัญญะ ในเขตเทศบาลตำบลสังคม   

ทุกระดับ 
  ๒.๕ ส่งเสริมและสนับสนุนให้มีชมรมฟ้อนรำ ระดับหมู่บ้าน ระดับเทศบาลตำบล

สังคม 
  ๒.๖ จัดกิจกรรมปฏิบัติธรรมวันสำคัญทางพระพุทธศาสนา 

 
   ๓. ด้านสุขภาพอนามัย 
    ๓.๑ ส่งเสริมสุขภาพอนามัยส่วนบุคคลในชุมชนเทศบาล อาทิ การตรวจสุขภาพ
ประจำปี การคัดกรองโรคติดต่อในช่วงระบาด  การให้ความรู้ด้านสุขภาพแก่ผู้สูงอายุ หญิงตั้งครรภ์และ   
หลังคลอดบุตร 
    ๓.๒ สนับสนุน อสม. ในเขตเทศบาลตำบลสังคม ให้ได้รับสวัสดิการ อาทิ        
การประกันชีวิตหมู่ให้กับ อสม.ทุกคน  จัดหาเบี้ยเลี้ยง/ค่าพาหนะ  ในการปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมาย
จากเทศบาลตำบลสังคม 
    ๓.๓ พัฒนาศักยภาพให้กับ อสม.อาทิ จัดประชุมอบรมสัมมนา สร้างเครือข่ายกับ
โรงพยาบาล   
    ๓.๔ จัดทำโครงการบริการกำจัดขยะให้สะอาดเรียบร้อย อาทิ ประกวดคุ้ม
สะอาด  ครัวเรือนตัวอย่าง 
   ๓.๕ ส่งเสริมชุมชน  ในการนำขยะท่ีเป็นเศษอาหาร  มาใช้ประโยชน์ 
ด้านการเกษตร 
    ๓.๖ บริการฉีดวัคซีนให้กับเด็กแรกเกิด ผู้สูงอายุ ผู้มีโรคประจำตัว โดยไม่เสีย
ค่าใช้จ่ายอย่างทั่วถึงและต่อเนื่อง 
    ๓.๗ พัฒนาบุคลากรเพ่ือรับผิดชอบงานด้านอนามัยสิ่งแวดล้อม  ให้มีศักยภาพ
และต่อเนื่อง 
    ๓.๘ จัดกิจกรรมประกวดการเต้นแอโรบิกทุกระดับ อาทิ ระดับนักเรียน ระดับ
ชุมชน  เพ่ือเป็นตัวแทนของเทศบาลตำบลสังคม 
    ๓.๙ ส่งเสริมและสนับสนุน  ให้มีชมรมแอโรบิกประจำเทศบาลตำบลสังคม 
  
     ๓.๑๐ จัดตั้งศูนย์คัดกรองผู้มีโอกาสเสี่ยงด้านยาเสพติด  ร่วมกับหน่วยงาน
ปกครองอำเภอสังคม 
    ๓.๑๑ สนับสนุนศูนย์ประสานงาน  คุมประพฤติประจำอำเภอสังคมเพ่ือร่วม
สอดส่องดูแลผู้ถูกคุมประพฤติในเขตเทศบาลตำบลสังคม 
    ๓.๑๒ บริการผู้ป่วย/ผู้ประสบอุบัติเหตุในเขตเทศบาลตำบลสังคม  ไปยัง
โรงพยาบาลสังคมด้วยรถกู้ชีพ โดยไม่คิดค่าใช้จ่าย 
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    ๓.๑๓ จัดหา/จัดซื้อรถกู้ภัยฉุกเฉินจากบุคคล/หน่วยงาน/องค์กรต่าง ๆ          
เพ่ือให้บริการชุมชนในเขตเทศบาล 
    ๓.๑๔ จัดตั้งชมรม อย.น้อย ระดับสถานศึกษา และชมรม อย.จิตอาสาเทศบาล
ตำบลสังคม เพ่ือตรวจสอบคุณภาพอาหาร  พืชผักผลไม้และเครื่องดื่ม  ให้ความปลอดภัยแก่ผู้บริโภค 
 
   ๔. ด้านการศึกษา 
    ๔.๑ จัดการศึกษาให้กับเด็กปฐมวัย  อายุ ๒-๓ ปี  เพ่ือเตรียมความพร้อมแก่เด็ก 
    ๔.๒ จัดการศึกษาให้กับผู้สูงอายุ  ได้แลกเปลี่ยนเรียนรู้ อาทิ โรงเรียนผู้สูงวัย      
ศูนย์ฝึกอาชีพและประสบการณ์  จัดกิจกรรมชมรมผู้สูงอายุ 
    ๔.๓ พัฒนาศักยภาพครู/ผู้ดูแลเด็กเทศบาลตำบลสังคม เพ่ือสร้างเสริม
ประสบการณ์โดยการเข้าร่วมประชุม อบรมสัมมนากับภาคีเครือข่าย  หรือองค์กรทางการศึกษาให้เป็น
บุคลากรมืออาชีพ 
    ๔.๔ ส่งเสริมและสนับสนุน  การแข่งขันทักษะศิลปะวิชาการนักเรียน ร่วมกับภาคี
เครือข่าย  เพื่อเปรียบเทียบพัฒนาการ  การบริหารจัดการศึกษาของเทศบาลตำบลสังคม 
    ๔.๕ สร้างเครือข่ายการบริหารจัดการศึกษา  กับสถานศึกษาอ่ืนอย่างต่อเนื่อง 
    ๔.๖ ส่งเสริมให้บุคลากรทางการศึกษาได้มีวิทยฐานะ 
    ๔.๗ ร่วมกิจกรรมการแข่งขันกรีฑา-กีฬานักเรียน  กับกลุ่มสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน    
ที่เป็นภาคีเครือข่ายอย่างต่อเนื่อง  เพื่อพัฒนาศักยภาพด้านกีฬาของเด็ก 
    ๔.๘ จัดหาทุนการศึกษา  ให้กับนักเรียนที่เรียนดีมีฐานะยากจน นักเรียนที่มีจิต
สาธารณะ ในเขตเทศบาลตำบลสังคม  ได้รับการศึกษาระดับปริญญาตรีขึ้นไป 
 
   ๕. ด้านการท่องเที่ยว 

   ๕.๑ ส่งเสริม/สนับสนุนผู้ประกอบการด้านที่พัก  และอาหารแก่นักท่องเที่ยวให้
เพียงพอโดยราคาตามสภาพจริง 

   ๕.๒ ส่งเสริมและสนับสนุนมัคคุเทศก์ ในชุมชนเทศบาลตำบลสังคม ประจำ
หมู่บ้านและสถานศึกษา 

  ๕.๓ จัดทำคู่มือ/ปฏิทิน/ป้ายแหล่งท่องเที่ยวตามจุดต่าง ๆ ให้ทั่วถึงและเป็น
ปัจจุบัน 
   ๕.๔ ส่งเสริมและสนับสนุน  ให้มีถนนคนเดินในชุมชน  สวนสาธารณะแลนด์

มาร์ก 
   ๕.๕ ปรับปรุง/ซ่อมแซม/พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ในเขตเทศบาลตำบลสังคม อาทิ 

ป้าย/ซุ้มถ่ายภาพ  ให้ทันสมัย สวยงามและเป็นปัจจุบัน 
   ๕.๖ ปรับปรุงภูมิทัศน์ให้สะอาด ร่มรื่น โดยใช้สโลแกน “ป้ายชัด ตัดหญ้า ทาสี” 

ศาลาจุดชมวิวให้ทันสมัยและเป็นปัจจุบัน 
    ๕.๗ ส่งเสริมสนับสนุนชุมชน  ปลูกไม้ดอกไม้ประดับ  พืชผักสวนครัวริมตลิ่งกัน
ทรุด เพื่อส่งเสริมรายได้ และแหล่งท่องเที่ยว   

  ๕.๘ จัดทำ/จัดหา/จัดจ้างเสาไฟฟ้าส่องสว่าง  ริมตลิ่งกันทรุดให้ เพียงพอ
เหมาะสมกับแหล่งท่องเที่ยว   
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    ๕.๙ จัดทำ/จัดหา/จัดซื้อกระถาง  และดอกไม้พลาสติกประดับตามเสาไฟฟ้า       
ส่องสว่างริมตลิ่งกันทรุด เพ่ือความสวยงาม 
 

๖. ด้านสวัสดิการ 
   ๖.๑ ส่งเสริมให้ผู้สูงวัย  ได้รับบริการอย่างทั่วถึงทุกด้าน โดยการจัดเก็บข้อมูลให้

สมบูรณ์และเป็นปัจจุบัน 
   ๖.๒ สนับสนุนให้ผู้สูงวัย  ได้รับเงินสวัสดิการตามเกณฑ์  และเป็นปัจจุบัน 
   ๖.๓ จัดสวัสดิการให้ประชากรในชุมชน  ได้รับบริการด้านต่าง ๆ ตั้งแต่แรกเกิด

จนถึงเสียชีวิตให้ครอบคลุมทั่วถึง อาทิ เด็กแรกเกิด คนเจ็บ/ป่วย คนชรา คนพิการ คนยากจน ครอบครัว
ผู้เสียชีวิต  เป็นต้น 
    ๖.๔ จัดสวัสดิการแจกจ่ายเครื่องนุ่งห่ม เครื่องอุปโภคบริโภค ในภาวะวิกฤต    
ต่าง ๆ อาทิ ภัยธรรมชาติ  อัคคีภัย วาตภัย  โรคติดต่อ  เป็นต้น 

   ๖.๕ จัดตั้งกองทุน/ระดมทุนสร้างที่พักอาศัย ให้กับผู้ยากไร้  เพ่ือบรรเทาความ
เดือดร้อน 

   ๖.๖ จัดตั้ง รปภ.จิตอาสา ชุมชนเทศบาลตำบลสังคม  โดยระดมสรรพกำลัง ชรบ.   
ในชุมชน ดูแล/รักษาความปลอดภัยในยามวิกาล เพ่ือเป็นการป้องปราม และสร้างความอุ่นใจให้กับชุมชน   
โดยประสานความร่วมมือกับสถานีตำรวจภูธรสังคม สถานเรือสังคม ตำรวจตะเวนชายแดน ป้องกันอำเภอ 
ทหารหน่วยสุรศักดิ์มนตรี ฯลฯ 

   ๖.๘ จัดทำเสียงตามสายของเทศบาลตำบลสังคม เพ่ือแจ้งข่าวสารของแต่ละ
ชุมชน  โดยให้ตัวแทนของชุมชน  ดำเนินรายการตามปฏิทินที่กำหนด 

   ๖.๙ จัดกิจกรรมออมทรัพย์/ สหกรณ์ร้านค้าแก่สมาชิก  ในเขตเทศบาลตำบล
สังคมในรูปคณะกรรมการบริหาร  แบบกัลยาณมิตร 

   ๖.๑๐ ส่งเสริมและสนับสนุนวันสำคัญต่าง ๆ ของชุมชนเทศบาลตำบลสังคม อาทิ  
ประดับธงชาติ/ธงตราสัญลักษณ์  ป้ายวันสำคัญให้เป็นปัจจุบันทันเหตุการณ์   
    ๖.๑๑ จัดหา/จัดซื้อรถบริการงานศพ  โรงเย็นไว้บริการชุมชนที่เสียชีวิตกรณี      
มีผู้เสียชีวิตพร้อมกันหลายราย 

  ๗. ด้านเศรษฐกิจ 
   ๗.๑ ส่งเสริมและสนับสนุนการประกอบอาชีพ อาทิ พ่อค้าแม่ค้าขายผลิตผล 

ผลิตภัณฑ์   ด้านการเกษตร  
   ๗.๒ จัดหาปุ๋ยและยากำจัดศัตรูพืชจำหน่าย/แจกจ่ายให้กับเกษตรกรในเขต

เทศบาลตำบลสังคม 
   ๗.๓ จัดหาแหล่งน้ำ/ปรับปรุงคลองชลประทาน  เพ่ือให้เกษตรกรได้ทำการเกษตร

ให้เพียงพอและทั่วถึง โดยขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากกรมชลประทาน  ในการจัดหา/จัดซื้อเครื่อง
สูบน้ำใหม่ 

   ๗.๔ จัดให้มีตลาดแลกเปลี่ยนผลผลิตการเกษตร ให้ขายผลผลิตได้ในราคาที่สูง     
โดยประสานงานกับผู้ค้าคนกลาง 

   ๗.๕ จัดหาเครื่องอุปโภคบริโภคบริการแก่ชุมชน  ในภาวะเกิดปัญหาวิกฤต     
เพ่ือจะได้เข้าถึงสินค้าที่ขาดแคลน โดยประสานงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง  อาทิ  พาณิชย์จังหวัด 
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   ๗.๖ จัดกิจกรรมประกวดเกษตรกรตัวอย่าง  ในเขตเทศบาลตำบลสังคม เพ่ือเป็น
แรงกระตุ้นให้เกษตรกรรายอ่ืน ได้พัฒนาตนเอง 

   ๗.๗ จัดประชุม อบรม สัมมนา/ศึกษาดูงานด้านการเกษตรแก่เกษตรกร เพ่ือเปิด   
โลกทัศน์ นำความรู้และประสบการณ์มาพัฒนาวิถีชีวิตตนเอง 

   ๗.๘ จัดตั้งชมรมเศรษฐกิจพอเพียงชุมชนละ ๑ แห่ง  เพ่ือใช้เป็นแหล่งศึกษาดูงาน
การเรียนรู้ 

   ๗.๙ จัดตั้งชมรมร้านค้าในเขตเทศบาลตำบลสังคม  เพื่อสวัสดิการของข้าราชการ 
พนักงาน ลูกจ้างในสำนักงานเทศบาลตำบลสังคม 
 

  ๘. ด้านความสัมพันธ์กับชุมชน 
   ๘.๑ จัดกิจกรรมสภากาแฟ เพ่ือแลกเปลี่ยนเรียนรู้แบบไม่เป็นทางการในเขต

เทศบาลตำบลสังคม 
    ๘.๒ จัดตั้งคณะกรรมการประเมิน/  ติดตามผลงานของเทศบาลตำบลสังคมโดยมี
ตัวแทนทุกภาคส่วน  ตัวแทนชุมชน  เป็นองค์คณะกรรมการ 

   ๘.๓ จัดทำตู้ปันสุข/ตู้แบ่งปัน/ตู้แชร์-แคร์  บริการแลกเปลี่ยนเครื่องอุปโภค 
บริโภค  ชุมชนละ ๑ แห่ง 
    ๘.๔ ส่งเสริม สนับสนุน  และประสานงานภาคีเครือข่ายกับหน่วยงาน   
องค์กรต่าง ๆ ทั้งภาครัฐและเอกชนแบบบูรณาการ 
   

๙. ด้านกีฬาและนันทนาการ 
  ๙.๑ ส่งเสริมและสนับสนุนเด็ก/เยาวชน/ประชาชน  ออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ

อนามัย  อาทิ  เดิน /วิ่ง/ปั่นจักรยาน  เล่นกีฬา   
   ๙.๒ จัดตั้งชมรมอนุรักษ์ศิลปะดนตรีพื้นบ้าน  อาทิ  พิณ  แคน  โปงลาง ฯลฯ 
   ๙.๓ จัดแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด  ฟุตบอลชิงถ้วยเกียรติยศ 
   ๙.๔ จัดการแข่งขันกีฬาชุมชนสัมพันธ์ 
   ๙.๕ ส่งเสริมและสนับสนุนเด็ก/เยาวชนที่มีความสามารถประเภทต่าง ๆ   

เพ่ือเป็นตัวแทนและเข้ารับการศึกษาในระดับต่าง ๆ 
   ๙.๖ จัดกิจกรรมเข้าค่ายกีฬาฟุตบอล  วอลเลย์บอล  ตะกร้อ  เปตอง  ให้กับ

นักเรียนเยาวชน 
   ๙.๗ จัดตั้งชมรมกองยาวประจำชุมชน  ไว้บริการงานพิธีกรรมต่าง ๆ 
 
  ๑๐. ด้านที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
   ๑๐.๑ ปรับปรุงป้ายบอกทิศทาง/ตำแหน่งตามซอกซอย  ให้ทันสมัยและเป็น

ปัจจุบัน 
   ๑๐.๒ ปรับปรุงภูมิทัศน์ในบริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลสังคม อาทิ เสาธง 

สวนหย่อม ป้ายประกาศข่าวสาร  เวที  ปลูกไม้ดอกไม้ประดับตามถนน  สวนสุขภาพ  โรงรถ 
   ๑๐.๓ ปรับปรุงอาคารห้องประชุม  ติดตั้งเครื่องเสียง  ทาสี  ฯลฯ  ให้ทันสมัย

เหมาะสมกับกิจกรรม 
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   ๑๐.๔ ปรับปรุงรั้ว  สนามเด็กเล่นบริเวณอาคารเฉลิมพระเกียรติ  ให้สวยงาม
ปลอดภัย 

  ๑๑. ด้านสาธารณูปโภค 
   ๑๑.๑ ปรับปรุง/ซ่อมแซม/ขยายระบบไฟฟ้า  ประปา  อินเตอร์เน็ต ฯลฯ โดย

ประสานงานกับหน่วยงานองค์กรต่าง ๆ เพ่ือประสานงานให้ระบบสาธารณูปโภค  เกิดประโยชน์สูงสุดแก่
ชุมชนเทศบาล   
    ๑๑.๒ จัดหา/จัดซื้อเสาไฟฟ้าส่องสว่างและอุปกรณ์  ติดตั้งตามริมตลิ่งกันทรุด
จากวัดแก่งศิลาเก่า  ถึงหลักกิโลใหญ่สังคมหมู่ที่ ๒  เพ่ือส่องสว่างแก่ชุมชนและนักท่องเที่ยว 
    ๑๑.๓ จัดทำ/จัดจ้างก่อสร้างเรือนเพาะชำกล้าไม้ดอกไม้ประดับ  เพ่ือแจกจ่าย
หรือประดับตามงานพิธีต่าง ๆ 
    ๑๑.๔ ปรับปรุงสวนสุขภาพบริเวณตลาดสดเทศบาล  ให้ร่มรื่นสวยงาม 
    ๑๑.๕ ประสานงาน/ขอความร่วมมือผู้ประมูลตลาดสด  ในการปรับปรุงตลาดสด
ให้เอ้ือต่อเมืองท่องเที่ยวธรรมชาติ 
 

   ๑๒. ด้านความปลอดภัย  
    ๑๒.๑ จัดจราจรอาสาบริการตรวจตรา  และอำนวยความสะดวกความปลอดภัย
ให้กับสถานศึกษาในชุมชน  โดยประสานงานกับสถานีตำรวจภูธรสังคม  ชุด อปพร.  ชุด ชรบ. 
    ๑๒.๒ จัดทำป้ายจราจร  ป้ายไฟสัญญาณตามจุดอันตราย  ป้ายแจ้งเตือนตาม
ซอกซอยต่าง ๆ 
    ๑๒.๓ ซ่อมแซมเรือท้องแบนให้ใช้การได้  
    ๑๒.๔ ปรับปรุง/ซ่อมแซมรถในสำนักงานเทศบาลตำบลสังคม  ให้พร้อมใช้งานได้
ตามปกติ 
    ๑๒.๕ จัดหา/จัดซื้อกล้องวงจรปิด  ติดตั้งตามจุดที่สำคัญต่าง ๆ เพ่ือป้องกันความ
ปลอดภัยในทรัพย์สินของชุมชน 
    ๑๒.๖ จัดหา/จัดซื้อ/จัดทำไฟสัญญาณจราจรตามถนนหลัก  เพ่ือป้องกันอุบัติเหตุ
และอำนวยความสะดวกด้านการจราจร  และความเป็นระเบียบในการสัญจร 
 

   ๑๓. ด้านอื่น ๆ 
    ๑๓.๑ จัดตั้งงบประมาณด้านเชื้อเพลิงให้เพียงพอ อยู่ภายใต้ความประหยัดและ
เหมาะสมกับภาระงาน 
    ๑๓.๒ จัดตั้งหน่วยตรวจสอบการเก็บขยะ  กรณีรถขนขยะเก็บไม่เรียบร้อย 
    ๑๓.๓ จัดตั้งหน่วยรักษาความสะอาดเฉพาะกิจ เพ่ือพัฒนาชุมชน อาทิ ตัดหญ้า
ถนน สวนสุขภาพ จุดชมวิว ฯลฯ 
    ๑๓.๔ จัดตั้งชมรมจิตอาสาช่วยเหลืองานชุมชน  งานส่วนราชการต่าง ๆ อาทิ       
จัดสถานที่  ติดตั้งไฟฟ้า 
    ๑๓.๕ จัดตั้งชมรมตลาดสดเทศบาลตำบลสังคม เพ่ือเปิดโอกาสให้ตัวแทนได้
นำเสนอข้อมูล  ข้อคิดเห็นเป็นการแลกเปลี่ยน  และข้อเสนอแนะต่าง ๆ ในการพัฒนาตลาดสดเทศบาล
ตำบลสังคม   
    ๑๓.๖ ติดตั้งป้ายจราจรภายใน  สำนักงานเทศบาลตำบลสังคม เพ่ือให้ชุมชนได้
เรียนรู้และเป็นแบบอย่างแก่ชุมชน 
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    ๑๓.๗ จัดซื้อ/จัดหา/จัดซ่อมบำรุงรถเก็บขยะ  รถบรรทุกน้ำ  รถดับเพลิงให้
เพียงพอ  และใช้งานได้ปกติ  สามารถบริการชุมชน  หน่วยงานองค์กรต่าง ๆ ทั้งภาครัฐและเอกชน 
    ๑๓.๘ จัดซื้อ/จัดหา/จัดเช่ารถตู้ขนาดไม่เกิน ๑๑ ที่นั่ง  ไว้บริการบุคลากรในการ
เดินทางไปราชการ  ประชุม  อบรมสัมมนาเป็นหมู่คณะ 
    ๑๓.๙ จัดซื้อ/จัดหา/จัดซ่อมวิทยุสื่อสาร  เพ่ือใช้สื่อสารงานราชการ  กิจกรรม
ต่าง ๆ          ในสำนักงานเทศบาลตำบลสังคม 
    ๑๓.๑๐ ส่งเสริมสนับสนุน/บริการฉีดวัคซีนให้กับสัตว์เลี้ยง  ในเขตบริการชุมชน
เทศบาลตำบลสังคม  เพื่อป้องกันโรคท่ีแพร่ระบาดจากสัตว์ 
    ๑๓.๑๑ ส่งเสริมและสนับสนุนให้บุคลากรได้รับสวัสดิการตามกฎหมายและ
ระเบียบของทางราชการ 
    ๑๓.๑๒ ส่งเสริมและสนับสนุนให้บุคลากร  ในสำนักงานเทศบาลตำบลสังคม 
ได้รับการพัฒนาทุกมิต ิ
     ๑๓.๑๓ ส่งเสริมและสนับสนุนให้บุคลากร  ในสำนักงานเทศบาลตำบลสังคม   
บริการงานชุมชนอย่างมืออาชีพ 
   ๑๓.๑๔ ส่งเสริมสนับสนุนให้บุคลากร  ทักทายแบบกัลยาณมิตรยึดหลัก     
“เทศบาลยิ้ม” 
    ๑๓.๑๕ ส่งเสริม สนับสนุนกิจกรรมตลาดนัดแลกเปลี่ยนสินค้า  และสิ่งของที่
ระลึก เดือนละ ๑ ครั้ง  ภายในเทศบาลตำบลสังคม 
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  รายงานผลการปฏิบตังิานของเทศบาลตำบลสังคม ประจำปงีบประมาณ 2567  

เทศบาลตำบลสังคมได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.256๖-25๗๐) โดยมีโครงการที่บรรจุใน
ปีงบประมาณ 2567 ทั้งหมด 244 โครงการ รวมงบประมาณตั้งไว้ทั้งหมด 67,886,945 บาท และ
จัดทำเป็นเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 โดยประมาณการายจ่ายไว้ทั้งหมด               
54,๐๐๐,๐๐๐ บาท โดยมีรายละเอียดแยกตามยุทธศาสตร์ ดังนี้  

ตารางที ่๑ แสดงโครงการและงบประมาณแผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.๒๕66 – ๒๕70) 

 

 

 

 

 

 

 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา

จ านวน

โครงการใน

แผนพัฒนา

จ านวน

งบประมาณใน

แผนพัฒนา  (บาท)

1.การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและผังเมือง 55 24,804,000           

2.การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 21 1,530,000             

3 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 19 1,130,000             

4.การพัฒนาด้านสังคม 49 10,931,350           

5.การพัฒนาด้านสาธารณสุข 24 1,264,800             

6.การพัฒนาด้านการบริหารจัดการท่ีดี 36 9,838,000             

7.การพัฒนาด้านศิลปวัฒนธรรมประเพณีท้องถ่ิน 11 1,195,000             

8.การพัฒนาด้านการศึกษา 8 5,097,000             

9.ครุภัณฑ์เพ่ือการบริการสาธารณะ 21 12,096,795           

10.ครุภัณฑ์ท่ีไม่ใช่การบริการสาธารณะ 0 0

รวม 244 67,886,945           
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ตารางที ่ ๒  เปรยีบเทยีบโครงการตามเทศบญัญัตแิละโครงการแลว้เสรจ็ ในปีงบประมาณ ๒๕๖7 

(เฉพาะป ีงบประมาณ 2567) 

  
 
 จากตารางที่ ๒ แสดงให้เห็นว่า แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66 – ๒๕70) มีจำนวน

โครงการเพ่ือสนับสนุนนโยบายและยุทธศาสตร์การพัฒนาทั้งหมด 244 โครงการ ผู้บริหารได้พิจารณาถึง 
ความจำเป็นของการดำเนินโครงการตามกรอบงบประมาณรายจ่ายที่เทศบาลตำบลสังคมสามารถจ่ายได้ 
โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตำบลสังคม ตราเป็นเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ทั้งหมด 107 โครงการ  คิดเป็น 44 เปอรเ์ซ็นต์  

  
 
 
 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา

จ านวน

โครงการใน

แผนพัฒนา

โครงการใน

เทศบัญญตัิ

1.การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและผังเมือง 55 18

2.การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 21 11

3 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 19 2

4.การพัฒนาด้านสังคม 49 12

5.การพัฒนาด้านสาธารณสุข 24 9

6.การพัฒนาด้านการบริหารจัดการท่ีดี 36 13

7.การพัฒนาด้านศิลปวัฒนธรรมประเพณีท้องถ่ิน 11 5

8.การพัฒนาด้านการศึกษา 8 5

9.ครุภัณฑ์เพ่ือการบริการสาธารณะ 21 9

10.ครุภัณฑ์ท่ีไม่ใช่การบริการสาธารณะ 0 23

รวม 244 107
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๑. การอนุมัติงบประมาณ  
  เทศบาลตำบลสังคมได้อนุมัติงบประมาณตามโครงการที่ปรากฏในเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ทั้งหมด 107  โครงการ รวมงบประมาณ  13,595,700 บาท        
โครงการที่ดำเนินการตามแผนงานดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 ทั้งหมด 58 โครงการ     
คิดเป็น 58 เปอร์เซ็นต์ของโครงการที่อนุมัติตามเทศบัญญัติฯ รวมเป็นเงิน  8,437,067 บาท คิดเป็น    
62 เปอร์เซ็นต์ ของงบประมาณท่ีอนุมัติตามเทศบัญญัติ  
 
 

ตารางที ่๓  เปรยีบเทยีบการใชง้บประมาณ ๒๕67 แยกตามยทุธศาสตร์การพฒันา 
 
 

 
 

   จากตารางที่ 3 แสดงให้เห็นว่า ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่มีการดำเนินการได้สูงสุด จำนวน 
2 ยุทธศาสตร์ ได้แก่ 
     1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านศิลปวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น มีโครงการที่ตั้งไว้
ในเทศบัญญัติ ฯ ทั้งสิ้น 5 โครงการและมีการดำเนินการครบทั้ง 5 โครงการ คิดเป็น  100 % 
    2. ยุทธศาสตร์ด้านการศึกษา มีโครงการที่ตั้ งไว้ ในเทศบัญญัติ  ฯ ทั้ งสิ้น           
5  โครงการและมีการดำเนินการครบทั้ง 5 โครงการ คิดเป็น 100 % 
   และยุทธศาสตร์การพัฒนาที่มีการดำเนินการน้อยที่สุดได้แก่ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
เศรษฐกิจ  มีโครงการที่ตั้งไว้ในเทศบัญญัติทั้งสิ้น 2 โครงการ  ซึ่งไม่มีการดำเนินโครงการ คิดเป็น 0 % 
 
                                      
 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา

โครงการใน

เทศบัญญตัิ

โครงการ

ด าเนินการจริง

ร้อยละ (%)

ด าเนินการจริง

งบประมาณ

ตามเทศ

บัญญตัิ

จ านวน

งบประมาณที่

ด าเนินการจริง 

(บาท)

ร้อยละ (%)

การใช้

งบประมาณ

1.การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและผังเมือง 18 4 22% 3,872,000 651,175 17%

2.การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 11 4 36% 1,200,000 758,406 63%

3 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 2 0 0% 70,000 0 0%

4.การพัฒนาด้านสังคม 12 6 50% 1,035,000 413,223 40%

5.การพัฒนาด้านสาธารณสุข 9 5 56% 265,000 182,379 69%

6.การพัฒนาด้านการบริหารจัดการท่ีดี 13 5 38% 680,000 347,743 51%

7.การพัฒนาด้านศิลปวัฒนธรรมประเพณีท้องถ่ิน 5 5 100% 1,070,000 1,061,350 99%

8.การพัฒนาด้านการศึกษา 5 5 100% 3,812,600 3,424,911 90%

9.ครุภัณฑ์เพ่ือการบริการสาธารณะ 9 8 89% 1,340,100 1,207,980 90%

10.ครุภัณฑ์ท่ีไม่ใช่การบริการสาธารณะ 23 16 70% 251,000 389,900 155%

รวม 107 58 54% 13,595,700 8,437,067 62%

44%
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ตารางเปรยีบเทยีบโครงการตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) (เฉพาะป ีงบประมาณ 2567) 

โครงการตามเทศบญัญตัิงบประมาณรายจา่ยประจำปงีบประมาณ 2567 และโครงการที่มีการดำเนนิการแลว้เสรจ็ ในปีงบประมาณ ๒๕๖7 

 

 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา

จ านวน

โครงการใน

แผนพัฒนา

จ านวน

งบประมาณใน

แผนพัฒนา  (บาท)

โครงการใน

เทศบัญญตัิ

โครงการ

ด าเนินการจริง

ร้อยละ (%)

ด าเนินการจริง

งบประมาณ

ตามเทศ

บัญญตัิ

จ านวน

งบประมาณที่

ด าเนินการจริง 

(บาท)

ร้อยละ (%)

การใช้

งบประมาณ

1.การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและผังเมือง 55 24,804,000           18 4 22% 3,872,000 651,175 17%

2.การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 21 1,530,000             11 4 36% 1,200,000 758,406 63%

3 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 19 1,130,000             2 0 0% 70,000 0 0%

4.การพัฒนาด้านสังคม 49 10,931,350           12 6 50% 1,035,000 413,223 40%

5.การพัฒนาด้านสาธารณสุข 24 1,264,800             9 5 56% 265,000 182,379 69%

6.การพัฒนาด้านการบริหารจัดการท่ีดี 36 9,838,000             13 5 38% 680,000 347,743 51%

7.การพัฒนาด้านศิลปวัฒนธรรมประเพณีท้องถ่ิน 11 1,195,000             5 5 100% 1,070,000 1,061,350 99%

8.การพัฒนาด้านการศึกษา 8 5,097,000             5 5 100% 3,812,600 3,424,911 90%

9.ครุภัณฑ์เพ่ือการบริการสาธารณะ 21 12,096,795           9 8 89% 1,340,100 1,207,980 90%

10.ครุภัณฑ์ท่ีไม่ใช่การบริการสาธารณะ 0 0 23 16 70% 251,000 389,900 155%

รวม 244 67,886,945           107 58 54% 13,595,700 8,437,067 62%

44%
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ส่วนที่ 3  การดำเนนิโครงการตามยุทธศาสตร์
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